4.1 Pela Permissão de Uso e Ocupação do espaço público do objeto deste Termo, o 

PERMISSIONÁRIO pagará ao PERMITENTE o valor mensal de R$ 800,00 (oitocentos reais).
4.2 Pelo PERMISSIONÁRIO deverá ser pago, à título de caução, 03 (três) meses 

de aluguel, o que corresponde ao valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), cujo pagamento 
será feito mediante guia emitida pela própria Administração do Terminal.

4.3 O valor referente ao consumo de energia elétrica será cobrado com base no consu-
mo mensal registrado em medidor individual instalado no guichê.

4.4 A PERMISSIONÁRIA se compromete a manter o pagamento atualizado, fazen-

[...]

ciadas noParecer PJU nº258/2021 e 216/2024emitido pela Procuradoria Jurídica, no bojo do processo 
administrativo principal1470/2020 e SUP-PRC-2021/01152;

RESOLVE: Aplicar a empresaSUZANA AZEVEDO MEIRA LTDA,;PENALI-
DADE DE MULTA, prevista no art. 87, II da Lei Federal n.º 8.666/93, no montante de R$ 7.132,03 
(sete mil, cento e trinta e dois reais e três centavos);SUSPENSÃO quanto à participação da licitação 
e IMPEDIMENTO de contratar com a Administração pelo prazo de 01 (um) ano, bem como a INCLU-
SÃO DA EMPRESA NO CAFIL ao teor do que preconiza a Cláusula Oitava do referido Contrato, c/c

[...]

aos termos do Artigo 71, Inciso IV, da Lei n° 14.133/21 e alterações posteriores, RATIFICA E ADJU-
DICA o procedimento ora escolhido e o objeto em favor das empresas:POLITEC IMPORTACAO 
E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ-MF 43.894.609/0007-50,vencedora dos itens 01 e 02, com 
o valor total de R$ 156.700,00(cento e cinquenta e seis mil e setecentos reais) eS&B COMERCIO, 
REPRESENTACAO E SERVICOS PARA SAUDE LTDA - ME,  inscrita no CNPJ-MF sob o nº. 
58.528.135/0001-04, vencedora dos itens 03,04 e 05, com valor total de R$ 21.400,00(vinte e um mil e 
quatrocentos reais),perfazendo o valor global de R$ 178.100,00 (cento e setenta e oito mil ecem reais)
para contratação do objeto em referência, com base no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº. 14.133/21 
e suas alterações,emconsequência,fi cam convocados os proponentes para assinatura do contrato, nos 
termos do Art. 90, caput, do citado diploma legal.

[...]

WOLFF EVENTOS LTDA
CNPJ n.º 34.986.431-0001-90
Data da Assinatura: 21/01/2026
Vigência: 21/03/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1787 25101.10.302.5007.4721.00000000287.33903900.60000.9.1.0000
 Reserva orçamentária nº 0132.
Valor Global: R$ 126.287,00 (cento e vinte e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
VISANDO  OS  PREPARATIVOS PARA O CONGRESSO NORDESTE DE TRANSPLANTES, A SER 
SEDIADO NO ESTADO DA PARAÍBA, PERÍODO SEM COBERTURA CONTRATUAL, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO